



ul. Gdańska 52
83-330 Żukowo

ZP.271.18.2024

dot.: postępowania: Budowa ul. Pszennej w Baninie

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1

Prosimy o informacje jakiego koloru należy wykonać krawężnik peronowy ?

Odpowiedź: Prosimy przyjąć do wyceny i realizacji kolor biały.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca w ramach przedmiotowego zadania nie ma w zakresie wykonania nowego ogrodzenia, a jedynie rozbiórkę ogrodzenia.

Odpowiedź: W ramach realizacji zamówienia wykonawca ma do wykonania jedynie odtworzenie ogrodzenia istniejącego zbiornika które należy wybudować w nowej lokalizacji. Długość ogrodzenia do odtworzenia 57m.

Pytanie 3

Prosimy o informacje czy po wykonaniu kanalizacji deszczowej w ul. Lipowej należy odtworzyć pobocza z mieszanki niezwiązanej ?

Odpowiedź: Projekt przewiduje jedynie odtworzenie nawierzchni asfaltowej. Jednakże w przypadku prowadzenia robót w sposób który spowoduje uszkodzenie lub ingerencję w istniejące pobocze należy przewidzieć je do odtworzenia, co nie będzie się wiązało z roszczeniem dodatkowych kosztów od Zamawiającego.

Pytanie 4

W hierarchii dokumentów dokumentacja projektowa znajduje się wyżej niż odpowiedzi na pytania wykonawców. Tym samym wszelkie zmiany wprowadzone przez Zamawiającego w odpowiedziach nie są wiążące dla wykonawcy. Proszę o zmianę hierarchii dokumentów i umieszczenie odpowiedzi na pytania wykonawców na poz. 2

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów § 2 ust. 1 projektu umowy, który po zmianie brzmi następująco:

„W przypadku wątpliwości interpretacyjnych co do rodzaju i zakresu zamówienia określonego w umowie oraz zakresu obowiązków Zamawiającego i Wykonawcy, będzie obowiązywać następująca kolejność ważności n/w dokumentów:

- 1) umowa,
- 2) warunki zamówienia:
 - a) odpowiedzi na pytania wykonawców,
 - b) zmiany SWZ,
 - c) SWZ (w tym OPZ, dokumentacja projektowa)
- 3) Oferta wykonawcy”.

Pytanie 5

Proszę o informację na którym miejscu w hierarchii dokumentów znajduje się SWZ.

Odpowiedź: patrz odpowiedź na pytanie 4.

Pytanie 6

Prosimy o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy oddzielnie na okres wykonawczy i na okres rękojmi z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia.

Odpowiedź: Kwestie wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy reguluje ustawa PZP. Art. 451 i 452 ustawy Prawo zamówień publicznych reguluje kwestię wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w przypadku gdy umowa trwa dłużej niż rok. Zgodnie z art. 451 Pzp ust. 1 wykonawca w ciągu trwania umowy może zmienić formę zabezpieczenia bądź też zastąpić jedną formę zabezpieczenia kilkoma innymi lub kilka form jedną. Istotne jest by istniała ciągłość zabezpieczenia i by nie zostało ono zmniejszone. Ponadto zgodnie z Art. 452 ust 4: „Jeżeli okres realizacji zamówienia jest dłuższy niż rok, zabezpieczenie, za zgodą zamawiającego, może być tworzone przez potrącenia z należności za częściowo wykonane dostawy, usługi lub roboty budowlane”. Art. 452 ust 8 ustawy Pzp reguluje również zagadnienie wnoszenia zabezpieczenia na okres przekraczający 5 lat. Dotyczy to umowy zawartej na okres dłuższy niż 5 lat, ale także umowy, która została zawarta na okres krótszy, ale okres zabezpieczenia przekracza 5 lat z uwagi na okres rękojmi za wady. **Pzp przewiduje, że w takiej sytuacji zabezpieczenie w formie pieniężnej zostaje wniesione na cały okres zabezpieczenia. Jeżeli natomiast zabezpieczenie zostanie wniesione w innej formie niż pieniężna, np. gwarancja bankowa lub poręczenie, wówczas obejmuje okres nie krótszy niż 5 lat, zaś na pozostały okres wykonawca jest zobowiązany do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia. Decyzja w tej kwestii spoczywa na wykonawcy. Również w tym przypadku obowiązuje zasada dotycząca ciągłości zabezpieczenia i niezmnieszenia jego wysokości.**

Natomiast zgodnie z art. 452 ust. 9 Pzp, w przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu skuteczności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu przez wypłacenie kwoty odpowiadającej wysokości oczekiwanego zabezpieczenia z dotychczasowego zabezpieczenia. Wypłata następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia (Komentarz Prawo zamówień publicznych Urzędu Zamówień Publicznych pod redakcją Huberta Nowaka i Mateusza Winiarza, Warszawa 2021rok str. 1194 -1197).

Pytanie 7

Prosimy o wyrażenie zgody na wyliczenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania od wartości netto wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z art. 452 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do **ceny całkowitej** podanej w ofercie. Z kolei art. 3 ust 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 roku o informowaniu o cenach towarów i usług stanowi, iż: „ w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru lub usługi podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym [...]”..*

Niniejsza odpowiedź na pytania oraz modyfikacja SWZ jest wiążąca dla wszystkich wykonawców i stanowi integralną część SWZ.